Prefeitura Municipal de São José dos Campos
~Estado de São Paulo -

DECRETO N° 10 . 09 3 /2000
de 16 de nove mbro de 2 . 00 0

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLE~TJM DO MUNICÍPIO
No ... :.1.<1.1:1. de .1}/.H.t.CO

Dispõe sobre abertura de créd ito suplementar no
valor de R$ 1 . 070 . 614 , 00

O Prefeito Munic i pal de São Jos é dos Campos , no
uso das atribuições que l he c onferem o s artigos 7 ° e 8° da Lei 5 . 538 ,
de 08 de Dezembro de 1 . 999 , alterada pela Lei 5 . 549 , de 20 de
Dezembro de 1 . 999 , e art i go 93 , i nciso IX da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1 . 990 ,

D E C R E T A:

Art . 1° . Fica aberto um c rédito suplementar no
valor d e R$ 1 . 070. 614 ,00 ( Um Milhão Setenta Mil Se iscentos e
Quatorze Rea is ) , destinado a suplementar as seguintes do taçõe s do
orçament o vigente :

20 . 10
20 . 10-063017 4 . 2020
20 . 1 0- 41 20

45 .1 0
45 .10-0 8 4 6021 . 2010
45 .10-3132

60 . 10
60 . 10-137 5428 .1007

60 . 10- 411 0
60 . 10- 1375428 . 2032
60 . 10- 4120 - SIH

80 . 10
80 . 1 0-0845031 . 2042

80 . 10- 3211

SECRETARIA DE ADMI NISTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Guarda Municipal
Equipamentos e Material Perma n ente

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL
Manut enção das Atividades da Se l
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA GERAL
Const rução, Conc lusão e/ou Ampliação
de Unidades de Saúde
Obras e Instalações
Convênio Sus - Plena
Equipame ntos e Material Permane nte

ENCARGOS GERAIS DO MUN ICÍPIO
ENCARGOS GERAIS
Fundação Hélio Augusto de Souza -
FUNDHAS
Transferencias Ope racionais

2 . 300 , 00

18 .314,0 0

300 . 00 0 , 00

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo-~

Cont. DECRETO 10.0 93 /00 - 2

corre por conta
orçamento vigente :

Art . 2°.
da anulação

O Crédito aberto no artigo anter ior
parcial das seguintes dotações do

20 .10
20 . 10- 0307021 . 2004
20 . 10-4 120

45.10
45.10-0846021 . 2010
45.10-3131
45.10-4110
45 . 10-4120
45 . 10- 0846224 . 2013

45.10-3132
45.10-3231
45.10-4120

60 .10
60 . 10-1375428 . 2032
60 . 10-3132 - SIH

80 .10
80.10-0307014.1003
80 . 10-4191

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL
Manutenção das Atividades da Sel
Remuneração de Serviços Pessoais
Obras e Instalações
Equipamentos e Material Permanente
fundo de Apoio ao Desporto Não
Profissional
Outros Serviços e Encargos
Subvenções Sociais
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA GERAL
Convênio Sus - Plena
Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
ENCARGOS GERAI S
Precatórios Judiciais
Sentenças Judiciarias

2 . 300,00

3 . 500,00
52,00

222,00

14 . 000 , 00
40,00

500,00

350.000,00

700 . 000,00

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 16
de novemb ro de 2000 .

E.~J l,
Emanuel Fe nandes
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
~Estado de São Paulo-

Cont . DECRETO 10 . 093/00 - 3

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 1 6
de novembro de 2000 .

Registrado na Divisão de formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos, dezesseis dias do mês de
novembro do ano de dois mil .

Luciano Gome
Di visão d e formalização e Atos